
Рождественский блиц-марафон по шахматам «Друзья федерации»

на призы Почётного Президента С.Н. Кутенёва.

г.Орёл,    5 января 2024 г.

1 этап – круговой турнир.

№ Участники Г.р. Город 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Очки Место
1 Гатилов 2006 Орёл  = 1 0 1 0 = 1 0 1 = = = = 0 1 8 7
2 Скурихин 1977 Орёл =  1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 = 1 1 1 11 3
3 Проценко 1974 Орёл 0  0  0 = 0 0 = 0 0 0 0 = 0 0 0 1,5 16
4 Дёминов 2008 Мценск 1 0 1  1 1 0 1 1 1 1 1 = 0 1 1 11,5 1
5 Стёпочкин 2004 Орёл 0  1  =  0  0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 4,5 12
6 Мартынцев 2002 Орёл 1 1 1 0 1  1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 11 2
7 Базаров 1983 Москва = 0 1 1 1 0  = = 1 1 1 1 = 1 1 11 4
8 Кульпин 1999 Орёл 0 0 = 0 1 1 =  = = 0 0 0 0 0 0 4 14
9 Терещенко 1993 Брянск 1 0 1 0 0 0 = =  1 = 0 1 1 1 0 7,5 9

10 Алексеев 1989 Орёл 0 0 1 0 1 0 0 = 0  1 0 = 0 0 0 4 15
11 Добровольская 2008 Брянск = 0 1 0 0 0 0 1 = 0  = 1 0 0 0 4,5 13
12 Милютин 1991 Москва = 1 1 0 1 1 0 1 1 1 =  0 1 = 1 10,5 5
13 Селенский 1981 Орёл = = = = 1 1 0 1 0 = 0 1  = 0 0 7 11
14 Лунев 1969 Орёл = 0 1 1 1 0 = 1 0 1 1 0 =  1 0 8,5 6
15 Воробьёв 1990 Люберцы 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 = 1 0  1 7,5 10
16 Платонов 1969 Орёл 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 8 8



2 этап – 1/8 финала в форме круговых турниров.

№ Участники Г.р. Город 1 2 3 4 5 6 7 8 Очки Место
1 Базаров 1983 Москва  1  =  =  =  =  1  1  5 2
2 Терещенко 1993 Брянск 0  0 0 = 0 = = 1,5 7
3 Лунев 1969 Орёл =  1  = 0 1 = 1 4,5 3
4 Алексеев 1989 Орёл =  1  =  0 1 1 = 4,5 4
5 Дёминов 2008 Мценск = = 1 1  1 1 1 6 1
6 Стёпочкин 2004 Орёл = 1 0 0 0  1 0 2,5 6
7 Гатилов 2006 Орёл 0 = = 0 0 0  0  1 8
8 Кульпин 1999 Орёл 0  =  0  =  0  1  1 3 5

1 Добровольская 2008 Брянск  0 0 1 = 0 1 0 2,5 7
2 Скурихин 1977 Орёл 1  1 = 1 = 0 = 4,5 2
3 Проценко 1974 Орёл 1  0  1 0 = = 0 3 6
4 Селенский 1981 Орёл 0  =  0  0 0 0 1 1,5 8
5 Платонов 1969 Орёл =  0  1  1  1 0 0 3,5 5
6 Воробьёв 1990 Люберцы 1  =  =  1  0  = 1 4,5 3
7 Милютин 1991 Москва 0 1 = 1 1 =  = 4,5 1
8 Мартынцев 2002 Орёл 1 = 1 0 1 0 = 4 4



Блиц-марафон «Друзья Федерации шахмат Орловской области»
г.Орёл,   5 января 2024 года.

3 этап –  раунды «Плей-офф».

Четвертьфиналы Полуфиналы Финалы

A1   Дёминов      1,5 (1. =)
B4   Мартынцев  0,5 (0 =.)

B2  Скурихин  2  (1. 1)
A1 Дёминов     0  (0 0.)

1-2 места
A2 Базаров 1,5  (0. 1 =.)
B2 Скурихин 1,5 (1 0. =)

B2  Скурихин  2  (= =. 1)
A3   Лунев       1 (=. =  0.)

A2   Базаров   2(1. 0 1)
B1  Милютин 1(0 1. 0.)

3-4 места
B1  Милютин 2 (1. 0 1)
A1 Дёминов   1 (0 1. 0.)

B1  Милютин 2 (1. 1)
A4  Алексеев 0 (0  0.)

A3   Лунев       2 (1. 1 )
B4  Мартынцев 0 (0 0.)

5-6 места
A3   Лунев    1,5   (1  =.)
A4  Алексеев 0,5  (0.  =)

A2   Базаров   2 (1. 1)
B3   Воробьёв 0 (0 0.)

A4  Алексеев 1,5 (1 =.)
B3  Воробьёв 0,5 (0. =)

7-8 места
B3  Воробьёв   1,5  (1. =)
B4 Мартынцев 0,5  (0 =.)

За 9-16 места.

A5  Кульпин     2 (1 1.)
B8  Селенский  0 (0. 0)

B6  Проценко 2 (1. 1 )
A5  Кульпин   0 (0 0.)

9-10 места
A8 Гатилов 2 (=.  =  1.)
B6  Проценко1(=  =. 0)

B6  Проценко 1,5  (0. 1 =.)
A7 Терещенко 1,5 (1 0. =)

A8 Гатилов 1,5 (0. 1 =.)
A6 Стёпочкин1,5 (10.=)

11-12 места
A5  Кульпин    2  (1 0. 1.)
A6 Стёпочкин 1   (0. 1 0)

A8  Гатилов    2 (1. 1)
B5  Платонов  0 (0 0.)

A7 Терещенко  2 (1 1.)
B8  Селенский  0 (0. 0)

13-14 места
A7 Терещенко     2 (1 0. 1.)
B7 Добровольская1(0.1 0.)

A6 Стёпочкин        2 (1 1.)
B7 Добровольская 0 (0. 0)

B7 Добровольская 2(1.1)
B5  Платонов  0  (0 0.)

15-16места
B5  Платонов    2  (+  +)
B8  Селенский  0  (-    -)
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